INHALTSVERZEICHNIS

1

17

19
22
25

28
30
33
37
39
40
42
44
48

51

53
53
54
58

00
01

011
01.2
01.3

02

02.1
02.2
02.3
02.4
02.5
02.6
027
02.8

02.9

03

03.1
03.2
033

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1336021160

VORWORT
DARWIN - EINLEITENDE GEDANKEN

DAS PARADIGMA DER RESTORATIVE
JUSTICE

«To put Things right»

Zwei unterschiedliche Sichtweisen

Das «Saulen»-Modell

INDIGENE UND SPIRITUELLE WURZELN
Schopfungsorientierung

Die Schopfung ist gut!

Schopfung als Sprachgeschehen
Symbol der Schopfung — Der Kreis
«hozhooji naat’aanii»

Versohnung als Erinnerungsarbeit
Shalom

Spezialfall des Shalom: Gerechtigkeit
und Vergebung

Das germanische Thing

REZEPTION IN DER WESTLICHEN JUSTIZ
Elmira/Kanada und Howard Zehr/USA

Die Versohnungskommission/Siidafrika

Eine kritische Wiirdigung der Versshnungskom-
mission
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S.O.R.L. - Cardiff/UK
Nils Christie/Norwegen
Chronik ausgewahlter Entwicklungen in Europa

RESTORATIVE-JUSTICE-PRAXIS-
MODELLE UND -VERFAHREN

Reshaming - Grundpraxis der Versohnung
Circle - eine heilende Form der Kommunikation
Family Group Conferences

Ho'oponopono

Empathietraining fiir Téter:innen

UBUNTU - ANTHROPOLOGISCHE
KONSTANTE

RESTORATIVE JUSTICE UND TATER-
OPFER-AUSGLEICH

EINE KURZE KRITISCHE WURDIGUNG
FASZINIERENDE HERAUSFORDERUNG

ANHANG



